
COMUNE DI SANLURI
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

VERBALE DI ADUNANZA DEL
CONSIGLIO COMUNALE

N.  58
Data  10.11.2020

OGGETTO:  ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI ED EVENTUALI SOSTITUZIONI.

L'anno duemilaventi il giorno 10 del mese di novembre , alle ore 18:00, nel Teatro 
Comunale ubicato nel Parco S'Arei, convocato con apposito avviso il Consiglio 
Comunale in prima convocazione si è riunito nelle persone dei signori:

Presente Assente

URPI ALBERTO

PILLONI ANTONELLA

USAI PAOLO

COLLU FABRIZIO

TONIN PAMELA

NURRA FRANCO

CASTA ROBERTA

CORALLO GIORDANO

MURRU CARLO

PADERI MASSIMILIANO

PODDA GIOVANNI PAOLO

ETZI MONICA

CARA DAIANA

FLORIS SALVATORE

CONGIA ROBERTA

MURGIA ANTONIO

ATZEI DANIELA

Presenti n.  16     Assenti n.  1

Con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALEDr. Giorgio Sogos.

Il Sindaco, Dr. Alberto Urpi assume la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti 
dichiara aperta la riunione;



ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI 

CONSIGLIERI COMUNALI ED EVENTUALI SOSTITUZIONI. 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visto l’art. 38, comma 4, del T.U. n. 267/2000; 
 
Visto il verbale del Presidente dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni del 26 
Ottobre 2020  recante gli esiti della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale di Sanluri  avvenuta in data 25 e 26 Ottobre 2020; 
 
Udita la lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco 
dei Consiglieri proclamati eletti dal Presidente dell’Adunanza dei Presidenti delle 
Sezioni in data 26 Ottobre 2020,  a seguito delle elezioni comunali tenutesi in data 25 
e 26 Ottobre 2020, come risulta dal verbale sopra descritto; 
 
Dato atto che non sono state manifestate eccezioni e reclami e che, quindi, sussiste la 
regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 
eletti, non essendo state fatte constatare cause di ineleggibilità e/o incompatibilità a 
carico di alcuno; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

PROPONE 

 

 

 

Di prendere atto che, in riferimento all’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri 
Comunali del 25 e 26 Ottobre 2020, di seguito indicati, sono presenti tutti i requisiti di 
eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 
 
Generalità Luogo e data di  nascita Risultato Elettorale 

 
URPI ALBERTO 
 

Nato a Cagliari il 27/05/1978 
 

SINDACO ELETTO 

PILLONI ANTONELLA 
 

Nata a Cagliari il 26/08/1954 
 

538 

USAI PAOLO 
 

Nato a Sanluri il 12/02/1966 
 

436 

COLLU FABRIZIO 
 

Nato a Cagliari il 29/08/1964 
 

410 

TONIN PAMELA 
 

Nata a San Gavino Monreale il 02/05/1982 
 

339 

NURRA FRANCO 
 

Nato a Cagliari il 10/05/1970 
 

315 

CASTA ROBERTA 
 

Nata a Sanluri il 31/10/1975 
 

281 



CORALLO GIORDANO 
 

Nato a San Gavino Monreale il 21/07/1980 264 

MURRU CARLO 
 

Nato a Sanluri il 08/05/1964 
 

231 

PADERI MASSIMILIANO 
 

Nato a Cagliari il 23/04/1967 
 

226 

PODDA GIOVANNI PAOLO 
 

Nato a Sanluri il 13/06/1979 
 

226 

ETZI MONICA 
 

Nata a Sanluri il0 9/08/1969 
 

210 

CARA DAIANA 
 

Nata a San Gavino Monreale il 18/08/1981 
 

CANDIDATO A SINDACO   

FLORIS SALVATORE 
 

Nato a San Gavino Monreale il 14/01/1978 
 

99 

CONGIA ROBERTA Nata a Sanluri il 03/11/1976 
 

74 

MURGIA ANTONIO 
 

Nato a Oristano il 15/03/1982 
 

32 

ATZEI DANIELA 
 

Nata a Cagliari 28/02/1986 25 

 
 

 

                IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Alberto Urpi                  Dr. Giorgio Sogos  
 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI SUD SARDEGNA

COMUNE DI SANLURI

Ufficio UFFICIO ELETTORALE, LEVA E CACCIA

Numero Delibera  58 Del  10/11/2020

OGGETTO

ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO 
DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ED EVENTUALI SOSTITUZIONI.

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 E ART. 147 BIS D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Sogos Giorgio

IL Responsabile



IL SINDACO 
 
Riferisce che: 

- in data 25 e 26 Ottobre 2020 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo 
del Consiglio Comunale e per l’elezione diretta del Sindaco; 

- il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41, comma 1, del testo Unico 
sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con  D.Lgs. 18.08.2000, n.26, 
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di 
compatibilità dei suoi componenti; 

- con il Titolo III, Capo II,  del T.U.  n.267/2000 “incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia; 

 
Tutti i signori consiglieri vengono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 
gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, 
per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U.  n.267/2000; 
 
 

Il Consiglio Comunale  
 
Visto l’art. 38, comma 4, del T.U. n. 267/2000; 
 
Visto il verbale del Presidente dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni del 26 
Ottobre 2020  recante gli esiti della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale di Sanluri  avvenuta in data 25 e 26 Ottobre 2020; 
 
Udita la lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco 
dei Consiglieri proclamati eletti dal Presidente dell’Adunanza dei Presidenti delle 
Sezioni in data 26 Ottobre 2020,  a seguito delle elezioni comunali tenutesi in data 25 
e 26 Ottobre 2020, come risulta dal verbale sopra descritto; 
 
Dato atto che non sono state manifestate eccezioni e reclami e che, quindi, sussiste la 
regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 
eletti, non essendo state fatte constatare cause di ineleggibilità e/o incompatibilità a 
carico di alcuno; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
n. 267/2000 dal Segretario Comunale, Dr. Sogos Giorgio; 
 
Con voti unanimi, favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA  

 
 

Di prendere atto che, in riferimento all’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri 
Comunali del 25 e 26 Ottobre 2020, sono presenti tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla 
legge e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 
 
 
 



Generalità Luogo e data di  nascita Risultato Elettorale 
 

URPI ALBERTO 
 

Nato a Cagliari il 27/05/1978 
 

SINDACO ELETTO 

PILLONI ANTONELLA 
 

Nata a Cagliari il 26/08/1954 
 

538 

USAI PAOLO 
 

Nato a Sanluri il 12/02/1966 
 

436 

COLLU FABRIZIO 
 

Nato a Cagliari il 29/08/1964 
 

410 

TONIN PAMELA 
 

Nata a San Gavino Monreale il 02/05/1982 
 

339 

NURRA FRANCO 
 

Nato a Cagliari il 10/05/1970 
 

315 

CASTA ROBERTA 
 

Nata a Sanluri il 31/10/1975 
 

281 

CORALLO GIORDANO 
 

Nato a San Gavino Monreale il 21/07/1980 264 

MURRU CARLO 
 

Nato a Sanluri il 08/05/1964 
 

231 

PADERI MASSIMILIANO 
 

Nato a Cagliari il 23/04/1967 
 

226 

PODDA GIOVANNI PAOLO 
 

Nato a Sanluri il 13/06/1979 
 

226 

ETZI MONICA 
 

Nata a Sanluri il0 9/08/1969 
 

210 

CARA DAIANA 
 

Nata a San Gavino Monreale il 18/08/1981 
 

CANDIDATO A SINDACO   

FLORIS SALVATORE 
 

Nato a San Gavino Monreale il 14/01/1978 
 

99 

CONGIA ROBERTA Nata a Sanluri il 03/11/1976 
 

74 

MURGIA ANTONIO 
 

Nato a Oristano il 15/03/1982 
 

32 

ATZEI DANIELA 
 

Nata a Cagliari 28/02/1986 25 

 
 
 
                IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Alberto Urpi                  Dr. Giorgio Sogos  
 


